6
n B l-P' \h../

'«'-JI.©XÁb
@

tiecretui'i ! Lcgislati\ri;i

Requer a realização de Sessão Solene em
homenagem ao "Dia do Zootecnista", a ser
realizada no dia 25 de abril, às IOh, na Sala
de Reunião das Comissões -- CLDF

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Roosevelt Vilela

REQUERIMENTO NO

(Do Senhor Deputado Roosevelt Vilela)

Rq 23412019

SECRETARIA LEGISLATl\A
Recebi ei

\4e&fculaAssinaturan
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal,

Requeiro, nos termos do artigo 124, do Regimento Interno desta Câmara

Legislativa, a realização de Sessão Solene em homenagem ao dia do

ser realizada no dia 25 de abril, às IOh, na Sala de Reunião das

"Zootecn //

8

JUSTIFICAÇÃO

/

il 'deA presente proposição tem como objetivo homem

Zootecnia, agentes institucionais, cientistas, professores, técnicos, estudantes,

produtores e de personalidades que atuam nesse contexto é o objetivo da Sessão

Solene em homenagem ao "dia do Zootecnista"

O Zootecnista atua em todos os setores da produção animal desde a nutrição,

melhoramento genético, reprodução, sanidade até administração rural, respeitando o

bem-estar animal, considerando a sustentabilidade económica e ambiental da

propriedade, levando ao consumidor produtos de origem animal com qualidade e

biossegurança. Desenvolve atividades que visam à preservação do meio ambiente

por meio da defesa da fauna e orientação da criação das espécies de animais

silvestres. E um profissional que atua ainda em biotecnologias como manipulação

genética, marcadores moleculares, biotécnicas reprodutivas e nutricionais.

a lZ

êg
8'''1Ê

/

www.cl.df.gov.br \J illÊ6

6CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Roosevelt Vitela

Desenvolve pesquisas em instituições públicas e privadas, gerando conheci

tecnologia, informando e implementando pelo ensino e extensão rural.

mento e

Assim, reconhecendo a importância do profissional de Zootecnia, agentes

institucionais, cientistas, professores, técnicos, estudantes, produtores para o DF é

que se propõe a realização da presente Sessão Solene.

Nesse contexto, pedimos o apoio dos nobres Deputados para a aprovação da

presente proposição.

Sala das Sessões, em de de 2019

Deputado ROqSEVELT VILÊLA

'SB

Selos Protocolo Legislativo

Folha N' nJ 'í

Praça Municipal - Quadra 2 Lote 5 3o andar - CEP 70094-902
www .cl.df.gov.br

Brasília-DF - Tel. (61) 3348-8142

l 6CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Roosevelt Vilela

Deputado IOLANDO - PSC

Deputada JAQUELINE SILVA - PTB

Deputado VALDELINO BARCELOS - PP

Deputado ROBERIO NEGREIROS

Deputada TELMA RUFINO - PR

- PSD

os

Setor Protocolo
KQ N' 03

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, Gabinete 14, 3o andar, CEP 70094-902, Brasília-DF

Legislativo

Folha NO O

CÂMARA

6 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

LEGISLATIVA
DtST RITO rEOtnAt

Assunto: Distribuição do Requerimento ne 234/19

Autoria: Deputado(a) Roosevelt Vilela(PSB)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário

Executivo da Terceira Secretaria para as providências de que trata o Ato da

Mesa Díretora ne 57/2000.

Em 14/03/19

MARMELO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial

Selar Protocolo Legislativo

.i.8.N'.2:37 /,êe:U
Folha N'...Qã.